

第68期 貸借対照表

(平成 21年 3月31日 現在)

単位:千円

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	9,482,116	流動負債	9,399,664
現金預金	746,661	支払手形	1,259,631
受取手形	33,607	工事未払金	3,547,609
売掛金	151,162	1年以内返済予定の長期借入金	88,000
完成工事未収入金	4,371,585	買掛金	431,382
親会社預け金	1,430,510	未払金	221,067
製品	314,345	未払費用	22,776
仕掛品	29,574	未払法人税等	28,385
原材料	90,573	未払消費税	87,037
貯蔵品	1,042	未成工事受入金	3,548,070
未成工事支出金	1,996,174	前受金	47,055
短期貸付金	150	預り金	79,283
前払費用	2,396	工事損失引当金	39,363
未収入金	151,935		
繰延税金資産	179,740	固定負債	206,960
仮払金	1,033	長期借入金	194,000
貸倒引当金	18,376	長期未払金	3,860
		役員退職慰労引当金	9,100
固定資産	2,369,557	負債合計	9,606,624
有形固定資産	2,068,458		
建築物	591,184	純 資 産 の 部	
構築物	152,357	株主資本	2,245,214
機械装置	237,583	資本金	100,000
車両運搬具	99,967	資本剰余金	995,500
工具器具	56,228	資本準備金	195,000
備品	5,054	その他資本剰余金	800,500
土地	926,082	利益剰余金	1,149,714
無形固定資産	19,351	利益準備金	117,711
ソフトウェア	2,785	その他利益剰余金	1,032,002
電話加入権	16,565	別途積立金	573,414
投資等	281,747	繰越利益剰余金	458,589
投資有価証券	42,139	評価・換算差額金	164
子会社株式	8,000	その他有価証券評価差額金	164
出資金	100	純資産合計	2,245,050
長期貸付金	1,690		
長期保証金	166,688	資産合計	11,851,674
長期前払費用	7,230	負債・純資産合計	11,851,674
破産・更生債権等	42,207		
その他の投資	72,647		
貸倒引当金	58,955		

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

第68期 損益計算書

(平成20年4月1日から平成21年3月31日まで)

単位:千円

科 目	金 額	金 額
. 売上高		
完成工事高	17,768,607	
製品売上高	<u>1,198,682</u>	18,967,289
. 売上原価		
完成工事原価	15,940,978	
製品売上原価	<u>1,054,063</u>	<u>16,995,042</u>
. 売上総利益		1,972,247
販売費及び一般管理費		<u>1,439,385</u>
営業利益		532,861
. 営業外収益		
受取利息	8,462	
受取社宅家賃等	3,171	
受取配当金	1,690	
雑収入	<u>30,745</u>	44,070
. 営業外費用		
支払利息	10,774	
工事保証料	18,350	
雑支出	<u>29,571</u>	<u>58,696</u>
経常利益		518,234
. 特別利益		
固定資産売却益	7	
投資有価証券売却益	<u>21,913</u>	21,920
. 特別損失		
固定資産除却損	1,651	
投資有価証券売却損	33,397	
災害損失	48	
その他特別損失	<u>15,665</u>	<u>50,762</u>
税引前当期純利益		489,393
法人税、住民税及び事業税	28,386	
法人税等調整額	<u>14,762</u>	<u>43,148</u>
当期純利益		<u><u>446,244</u></u>

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

第68期 株主資本等変動計算書

(平成20年4月1日から平成21年3月31日まで)

(単位:千円)

	株 主 資 本								株主資本 合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				
		資本準備 金	その他資 本剰余 金	資本剰余 金合計	利益準備 金	その他利益剰余金		利益剰余 金合計	
						別途積立金	繰越利益 剰余金		
前事業年度末残高	100,000	195,000	700,500	895,500	117,711	1,723,414	641,464	1,199,661	2,195,161
当事業年度変動額									
興和コンクリート吸収合併による増減額			100,000	100,000			409,991	409,991	309,991
別途積立金の取崩						1,150,000	1,150,000	-	-
剰余金の配当							86,200	86,200	86,200
当期純利益							446,244	446,244	446,244
株主資本以外の項目の当事業年度変動額(純額)									
当事業年度変動額合計	-	-	100,000	100,000	-	1,150,000	1,100,053	49,947	50,053
当事業年度末残高	100,000	195,000	800,500	995,500	117,711	573,414	458,589	1,149,714	2,245,214

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
前事業年度末残高	85	85	2,195,246
当事業年度変動額			
興和コンクリート吸収合併による増減額			309,991
別途積立金の取崩			-
剰余金の配当			86,200
当期純利益			446,244
株主資本以外の項目の当事業年度変動額(純額)	249	249	249
当事業年度変動額合計	249	249	49,804
当事業年度末残高	164	164	2,245,050